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Grupputställning.

Martin Bergström, ”Wreath”, 2022–23. Blommönstrad 
voile med skräddade detaljer. Foto: Urban Jörén 

Maja Fjæstad ”Kejsarkrona”, odaterad.
 Foto: Hans Thorwid/Nationalmuseum 

”Tillsammans”
Thielska galleriet, Stockholm. Visas t o m 24/8.

 ●Thielska galleriet inleder sitt 
hundraårsfirande med ”Tillsam
mans”, en utställning med en klar 
ambition. Att förena nu med då och 
genom det skapa tankeväckande 
möten. 

År 1925 köpte staten huset på 
Blockhusudden inklusive den uni
ka konstsamlingen. Alltsammans 
blev ett museum. Redan från bör
jan var byggnaden en mötesplats 
för tidens konstintresserade och 
flera av dem som formade galleriet 
arbetade ihop med en partner. Just 
sam arbete är en utgångspunkt för 
den aktuella grupputställningen, 
där fyra duor bjudits in för att bland 
annat undersöka ”hur konstnärer 
skapar tillsammans i dag”.

Det får vi visserligen knappast 
veta, men det är spännande att se 
hur nutida konstnärer tar sig an 
Thielska galleriet. De arbetar alla i 
olika material och med olika uttryck. 

Utställningen startar   historiskt 
med att presentera flera av de tidiga 
samarbetena. Vi möter Ernest Thiel 
och hans konstintresserade hustru 
Signe, där hon ofta bestämde vad 
som skulle köpas in. Här märks även 
makarna Larsson och Fjæstad.

Efter två inledande rum med 
grundläggande basfakta blandas 
historiska och nutida verk. 

Bland de äldre paren  finns förstås 
även arkitekten Ferdinand Boberg 
med hustrun Anna, smakråd och 
inspirationskälla. Hon hade en 
uppmärksammad utställning i 
Stockholm med målningar från 
Nordnorge 1903, samma år som 
han började planera Thielska gal
leriet. Anna Bobergs visionära 
vinterlandskap syns här vid sidan 
av makens skiss av den palatslika 
byggnaden. 

Strax intill hänger Bigert & Berg
ströms lampskulpturer och klirran
de pärldraperi. Samt en minivariant 
av ”Rescue blanket for Kebnekaise”, 
framtagen för att rädda Syd toppens 
glaciär med hjälp av en värme
avvisande filt. 

Kylan från Lofoten, den isvita 
husfasaden och den abstrakta fjäll
toppen förenas sömlöst och sam
stämmigt, trots från början helt 
olika mission. 

Också de innersta utställnings
rummen fungerar perfekt. Där 
presenteras samarbetet mellan 
Gustaf och Maja Fjæstad, som form
gav både möbler och textilier för 
Thielska. Hans milt färgade matta 
”Lav och mossa” (vävd av hans syst

Tankeväckande. Thielska firar 100 med möten mellan då och nu

rar Amelie och Anna) och hennes 
handtryck ”Kejsarkrona” har place
rats strax intill Martin Bergströms 
”Teddy” med torkade blommor 
och ”Wreath”, en digitaltryckt voile. 
Längst in visas den sinnliga filmen 
”Kaamos” av Bergström i samarbete 
med Thomas Klementsson. 

Tillsammans skapar dessa gamla 
och nya verk en närmast ödesmät
tad stämning; en stark bild av natu
rens förgänglighet.

Linda Pedersens och Henning Ha
miltons skulpturer i trä samt Bella 
Runes och Jonas Nobels verk utgår 
från intressanta detaljer i museets 

samlingssalar. Frisen i tornrummet 
till exempel. Eller Karin Larssons 
väggbonad ”De fyra elementen” som 
skymtar i ”Azalea”, en av Carls mest 
kända akvareller. 

Här drabbas jag dock inte lika 
mycket. Men lite kul är ett antal 
knappskulpturer av Rune/Nobel, 
som liksom nästlat sig in Larsson
rummet.

På samma våningsplan,  under tav
lor med mäktiga landskap, står tre 
av Bigert & Bergströms ”The crys
tal forest”; dekorerade glasskivor 
staplade vid varandra likt isberg. I 

salongen på andra sidan har Berg
ström/Klementsson klätt en stol och 
draperat flygeln med tyget ”Blå rot”. 
Mönstret visar förmultnande växter 
på en klarblå yta. 

Bägge inslagen förändrar rum
men utan större åtbörder men med 
stor kraft. De för in inspirerande 
motbilder i den Thielska idyllen 
– som ju visade sig vara ytterst 
bräcklig, med både skilsmässa och 
konkurs. Helt utan pekpinnar knyts 
historien ihop med vår tid. 

Lotta Jonson
kultur@dn.se
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TOYOTA HOS BILIA
Hos oss på Bilia hittar du ett brett utbud av 
nya och begagnade Toyota oavsett om du 
är intresserad av att köpa, privatleasa eller 
företagsleasa en bil.

Vi hjälper till på vägen mot att hitta rätt bil 
och � nansiering för både privatpersoner 
och företag – allt för ett tryggt bilägande. 

EN ELBIL FÖR DIG
Upptäck vår nya generation av elbilar och 
hitta den som matchar dina behov bäst. 

Vi erbjuder en kompromisslös blandning 
av kraft, pålitlighet och prestanda med nya 
lösningar för en bättre vardag och värld. 

Välkommen in till Bilia och prata med
våra Toyotaspecialister!

TOYOTA HAR
NÅGOT FÖR ALLA




